www.unipe.edu.br

BR-230 – KM 22, Água Fria

58053 002
João Pessoa PB Brasil
T F 55 83 2106 9202

Recredenciamento Presencial: Portaria Ministerial nº 687, de 20.08.2020, DOU nº 161, de 21.08.2020, seção 1, p. 252.

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA  MÉDICA – COREME
CENTRO UNIVERSITÁRIO DE JOÃO PESSOA – UNIPÊ

EDITAL PSRM/UNIPÊ No 1/2024
Aditamento 001

O Centro Universitário de João Pessoa – UNIPÊ, através da coordenadora da Comissão de
Residência Médica, torna público a alteração do Edital n. Nº 1/2024 com a prorrogação do prazo de
inscrições no PROCESSO SELETIVO PARA OS PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA MÉDICA EM 2025, regulado,
nos seguintes termos.

Art. 1º. Os itens 2.b), 4. 4.j, 4.o. do Edital 01/2024 da COREME passam a vigorarem com as respectivas
redações:

2.b) Encerramento das Inscrições: 10 de janeiro de 2025;

4. DAS INSCRIÇÕES NO PROCESSO SELETIVO DE RESIDÊNCIA MÉDICA

Será admitida somente inscrição via Internet, no endereço eletrônico ESPECÍFICO DO PROGRAMA
AO QUAL O CANDIDATO DESEJA CONCORRER, devendo ser solicitada no  período entre às 12 horas do
dia 06 de novembro  de 2024 às 23:00 horas do dia 10 de janeiro de 2025, observado o horário local.

4.j) Os documentos exigidos devem ser enviados EXCLUSIVAMENTE COM A EXTENSÃO “PDF” por MEIO
DIGITAL até o dia 10 de janeiro de 2025, endereçado ao e-mail coremeprocessoseletivo@unipe.edu.br
utilizando o Título “INSCRIÇÃO PSRM2025 UNIPE – seu nome completo”.

4. o) O pagamento da taxa de inscrição deverá ser efetuado até o 10 de janeiro de 2025, na modalidade
acima elencada.

Art. 2º. Permanecem inalterados os demais pontos e disposições do Edital n. 01/2024 do PSRM/UNIPÊ.

João Pessoa, 16 de dezembro de 2024

Maria Alenita de Oliveira
Coordenador da COREME UNIPÊ

www.unipe.edu.br

BR-230 – KM 22, Água Fria

58053 002
João Pessoa PB Brasil
T F 55 83 2106 9202

Recredenciamento Presencial: Portaria Ministerial nº 687, de 20.08.2020, DOU nº 161, de 21.08.2020, seção 1, p. 252.

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO 2025

ATIVIDADE DATA

Início das Inscrições no Processo Seletivo 08 de novembro de 2024

Encerramento das Inscrições no Processo Seletivo 10 de janeiro de 2025

Divulgação da lista de inscrições homologadas para o
Processo Seletivo

16 de janeiro de 2025

Envio por e-mail ao Candidato do Cartão de Convocação 20 de janeiro de 2025

Realização da Prova Objetiva 25 de janeiro de 2025

Divulgação do Gabarito Oficial Preliminar (Prova Objetiva) 27 de janeiro de 2025

Prazo para Recursos 28 e 29 de janeiro de 2025

Divulgação do Gabarito Oficial Definitivo (Prova Objetiva) 30 de janeiro de 2025

Divulgação do RESULTADO FINAL
05 de fevereiro de 2025

Prazo para Matrícula
10 e 11 de fevereiro de 2025

das 8h às 18h

Início do Programa 01 de março de 2025